
1 

 

P R O T O K Ó Ł  NR XXVIII/2017 

 

 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 26 stycznia 2017r. w Domu Kultury w Kotlinie 

w godz. od 9oo do 930 

 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.  

           Otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz 

Kosiński. 

Przewodniczący  powitał: Wójta Gminy Kotlin Mirosława Paterczyka, Skarbnika Gminy Irenę 

Antczak, radnych, sołtysów i redaktora Gazety Jarocińskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, bowiem na ustawowy skład Rady 15 

radnych, obecnych na sesji było 11. 

Nieobecni na sesji :Zenon Osicki, Beata Skowrońska, Radosław Wałkiewicz, Grzegorz Warmuz. 

Listy obecności: radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załączniki do protokołu. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

            Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia. 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII  sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od XXVII sesji 

Rady. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od XXVII sesji Rady oraz z wykonania 

uchwał Rady. 

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania rocznych planów pracy stałych komisji Rady Gminy za 

2016 rok: 

1) Komisji Rewizyjnej, 

2)  Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, 

3) Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa  

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. 

8. Sprawozdanie z imprez zorganizowanych w roku 2016 w ramach działalności profilaktyki i 

przeciwdziałania alkoholizmowi, złożone przez gminnego koordynatora sportu. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXVII  sesji Rady Gminy. 

                  Protokół z XXVII sesji Rady Gminy wyłożony został do wglądu na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady w dniach 24 stycznia 2017r. oraz przed dzisiejszą sesją.  

Do protokołu nie wniesiono uwag. 

Protokół przyjęty został 11 głosami za. 

 

Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie  wniesiono interpelacji i zapytań. 
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Ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od 

XXVII sesji Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

 wszystkie uchwały podjęte na ostatniej sesji Rady Gminy oraz interpelacje i wnioski 

zgłoszone przez radnych i sołtysów zostały przekazane Wójtowi Gminy w dniu 4 

stycznia br.; 

 do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przesłano analizę skarg                   

i wniosków, które wpłynęły do Rady Gminy w 2016 roku; 

 w dniu 20 stycznia br. wpłynęły  pozytywne uchwały Składu Orzekającego RIO             

w Poznaniu ws. opinii o możliwości sfinansowania deficytu przez Gminę Kotlin i opinii 

o prawidłowości planowanej kwoty długu. 

 poza tym przewodniczący Rady poinformował, że uczestniczył w spotkaniu 

noworocznym sołtysów i radnych. 

 

Ad.6 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od XXVII sesji Rady oraz  

        z wykonania uchwał Rady. 

Realizacja uchwał podjętych na  XXVII sesji  Rady Gminy w dniu 29 grudnia  2016r.   

       Wójt Gminy poinformował, że wszystkie uchwały podjęte na ostatniej sesji przekazano                       

w dniu 4 stycznia  br. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, a do RIO                  

w Kaliszu   przekazano uchwały w sprawie: budżetu Gminy, Wieloletniej Prognozy Finansowej , 

opłaty targowej  i udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych. 

Do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego przekazano uchwały do 

ogłoszenia w dniu 30 grudnia 2016 r. i  10 stycznia 2017r. 

 Wszystkie uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń w urzędzie i umieszczono na stronie  BIP 

Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 W okresie od XXVII sesji Rady Gminy zostało wydanych  9 zarządzeń w sprawie: 

- ustalenia stawek czynszu za najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy, 

- ustalenia stawek czynszu za najem budynków gospodarczych stanowiących własność Gminy 

Kotlin, 

- zasad prowadzenia scentralizowanych rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) w Gminie 

Kotlin, 

- zmiany budżetu Gminy na 2016 r., 

- ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze - Kierownik Centrum Usług Wspólnych w 

Kotlinie, 

- zmiany budżetu Gminy na 2017 r., 

- przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 

dotyczącego sportu, 

- udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie 

do prowadzenia postępowań w sprawach o jednorazowe świadczenia o których mowa w art. 

10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,  

- udzielenia upoważnienia pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie 

do prowadzenia postępowań w sprawach o jednorazowe świadczenia o których mowa w art. 

10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
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   Ponadto poinformował, że w styczniu  zostały  podpisane następujące umowy na wykonanie 

dokumentacji projektowej dla zadań: 

 budowa oświetlenia ulicznego w Wysogotówku od posesji nr 25 do 27 oraz budowa 

oświetlenia ulicznego przy ul. Krasickiego w Kotlinie. Wykonawcą tych opracowań 

będzie Zakład Usług Elektronicznych, Jarosław Moliński z Jarocina, 

 budowa zbiornika zasobowego  w Kurcewie. Wykonawcą  opracowania będzie firma – 

Projektowanie i Nadzory Danuta Skowrońska z Roszkowa, 

 przebudowa sieci wodociągowej we wsi Twardów. Wykonawcą  opracowania będzie 

firma – Projektowanie i Nadzory Danuta Skowrońska z Roszkowa, 

Ponadto trwają prace nad przygotowaniem postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawę kruszywa na rok 2017. Zgodnie z szacunkiem wartość zamówienia 

wyliczono na kwotę 670.350 zł brutto.  

Zakończone zostały prace na budowie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na ulicy Łąkowej 

w Kotlinie. Prace zostały wykonane systemem gospodarczym przez pracowników urzędu. 

Wartość wykonanych prac wyliczono na kwotę 109.876 zł brutto (zgodnie z opracowanym 

kosztorysem inwestorskim prace te zostały wycenione na 305.693 zł brutto). Do wykonania 

została kanalizacja deszczowa.  

Wójt poinformował, że uczestniczył: 

 w spotkaniu roboczym z przewodniczącymi stałych komisji Rady i przewodniczącym 

Rady, 

 w spotkaniu z gospodarzami sal wiejskich w celu omówienia bieżących spraw 

związanych z zagospodarowaniem sal, 

 w zebraniach sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych w Twardowie, Wilczy, 

Magnuszewicach i Wyszkach 

 w szkoleniu nt. centralizacji VAT, 

 w spotkaniu noworocznym sołtysów i radnych. 

 

Ad.7 Przyjęcie sprawozdania z wykonania rocznych planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy za 2016 rok: 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania: 

1) Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy; 

2) Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Gminy; 

3) Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa  

    Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej  Rady Gminy;  

szczegółowo analizowano na posiedzeniu wspólnym komisji w dniu 24 stycznia 2017 r. 

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono, wobec tego stwierdzono, że sprawozdania przyjęto. 

Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.8 Sprawozdanie z imprez zorganizowanych w roku 2016 w ramach działalności 

profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, złożone przez gminnego koordynatora 

sportu. 

Sprawozdanie z imprez zorganizowanych w roku 2016 w ramach działalności profilaktyki i 

przeciwdziałania alkoholizmowi  omówił  na posiedzeniu wspólnym stałych komisji Rady 

Gminy w dniu 24 stycznia br.  Marek Łapaj, gminny koordynator sportu. 

Do sprawozdania nie wniesiono uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.9 Wolne głosy i wnioski. 

     Sołtys Jarosław Tomaszewski poinformował, że wczoraj miała miejsce nieprzyjemna 

sytuacja. Pod szkołą  ustawił się patrol policji  i trochę straszył rodziców mandatami. Sołtys 

uważa, że wyjściem  z sytuacji byłoby zdjęcie obowiązujących znaków i postawienie znaku                 

z ograniczeniem prędkości do 20 czy 30 km/h. Wówczas nie musimy wyznaczać miejsc 

parkingowych. 

    Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński powiedział, że w tej sprawie rozmawiał z wójtem i 

poszukają takiego rozwiązania, aby nie krępować dojazdu mieszkańcom, jak i rodzicom, którzy 

dowożą dzieci do szkół. 

   Przewodniczący Komisji Lucjan Antczak poinformował, że dzwonił do radnego Radosława 

Wałkiewicza, który miał wypadek i złożył mu życzenia powrotu do zdrowia. 

 

Ad.10 Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 

      Wójt poinformował, że na ul. Krasickiego w Kotlinie zostanie pobudowane, pierwsze                        

w gminie,  ledowe  oświetlenie uliczne.  

     Wójt Gminy Kotlin odpowiadając na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji 

Rady  poinformował, że: 

 zestawienie w sprawie oświetlenia ulicznego, o które wnioskował przewodniczący Komisji 

Zdzisław Staszak zostało przygotowane i odebrane. 

 wniosek przewodniczącego Komisji  Lucjana Antczaka o uzupełnienie ubytków                               

w nawierzchni drogi  powiatowej w Woli Książęcej przy wjeździe do nowej hydroforni, 

został przekazany do Referatu Dróg Powiatowych w Jarocinie, na który nie ma jeszcze 

odpowiedzi.                                                                                 

 tablica informacyjna z nazwą ulicy Ks. Wawrzyniaka, o którą wnioskował sołtys Jarosław 

Tomaszewski, została zamówiona i w najbliższych dniach zostanie ustawiona. 

 postawienie słupków ograniczających wjazd na parking przy świetlicy wiejskiej                             

w Sławoszewie, o które  wnioskowała radna Beata Skowrońska, zostanie wykonane 

najbliższym czasie, przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.  

 na wniesione zapytanie przez przewodniczącego Komisji Lucjana Antczaka w spawie 

sytuacji prawnej dot. fermy trzody chlewnej przy ul. Waliszewskiej poinformował, że wg 

posiadanych dokumentów w urzędzie wynika, że właściciel fermy, decyzją Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jarocinie został zobowiązany do przywróceniu stanu 

pierwotnego budynków inwentarskich. Obecnie sprawa toczy się przed Sądem 

Administracyjnym. 

Wójt Gminy zapoznał radnych z odpowiedzią Referatu Dróg Powiatowych w Jarocinie na 

wnioski radnych i sołtysów zgłoszone na  sesji w dniu 5 grudnia 2016 r.: - 

„Ze względu na wykorzystanie środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie, wnioskowane 

prace naprawcze takie jak: uzupełnienie poboczy Kotlin - Sucha oraz na łuku w Twardowie, 

naprawa chodnika w Sławoszewie, a także naprawa słupków łańcuchowych w Sławoszewie 

wykonamy z nowego przyszłorocznego budżetu przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.  

Uzupełnienie ubytku w nawierzchni ulicy Rymarkiewicza w Kotlinie zlecono do niezwłocznej 

realizacji. W celu ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 40 km/h przy drodze gminnej 

Wilcza – Magnuszewice proszę o przygotowanie projektu zmiany stałej organizacji ruchu w tym 

zakresie i przekazanie do zatwierdzenia Staroście Jarocińskiemu”. 
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      Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Szyszka zabrał głos i powiedział, że na ostatniej sesji 

było wiele dyskusji na temat budowy dużego parkingu przy ul. M. Konopnickiej i udrożnienia 

tej ulicy. Części radnym to się nie podobało, ale jeśli tak, to chyba miejsca parkingowe będziemy 

sytuować  na drzewach. W Kotlinie jeśli są jakieś miejsca, to bardzo ograniczone i nie wszędzie 

taki parking da się zrobić. 

 

Ad.11 Zamknięcie obrad. 

              Dziękując za udział,  Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński zamknął XXVIII sesję 

Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Tomasz Kosiński 

 

Protokółowała: Wanda Margiela                    
 


